MOÇÃO Nº 114/2021

Assunto: Moção de Agradecimento e Congratulação à Web Rádio AM Itatiba.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que no dia 07 de setembro, a Web Rádio AM Itatiba completa seu 1o ano de atividades.

CONSIDERANDO que nasceu de um sonho do radialista Aloisio Mathias de Oliveira, itatibense de nascimento, mas que aos 20 anos de idade saiu de Itatiba para se dedicar aos estudos e trabalho profissional em sua grande paixão.

CONSIDERANDO que a Rádio AM transmite 24 horas por dia uma programação eclética, dando destaque a informação ao vivo, com entrevistas que são transmitidas simultaneamente para as redes sociais e sempre promove os artistas itatibenses com a divulgação de suas músicas na playlist da programação.

CONSIDERANDO que neste período, realizou grandes entrevistas com políticos, destacando-se as sabatinas com os candidatos às últimas eleições, transmissão ao vivo do resultado oficial dos candidatos eleitos para a Câmara Municipal, além de destacar matérias especiais com representantes de entidades assistenciais da cidade.

CONSIDERANDO que Aloisio Mathias ama o  rádio e faz da Rádio AM um meio de comunicação moderno, ágil, dinâmico e prestador de serviço, transmitindo ao vivo com som e imagem.

CONSIDERANDO que em 2021, o rádio no Brasil vai completar 100 anos de existência, há motivos de sobra para as congratulações a Rádio AM pelas atividades de 1 ano deste fabuloso, mágico, incrível e fantástico meio de comunicação pela internet.

  Desta forma, APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, regimentalmente, esta MOÇÃO DE AGRADECIMENTO E CONGRATULAÇÃO à Web Rádio AM Itatiba, através de seu fundador Aloisio Mathias de Oliveira, por completar 1 ano de intensa e moderna programação voltada à nossa amada Itatiba.

SALA DAS SESSÕES, 31 de agosto de 2021.

LEILA BEDANI
Vereadora
MOÇÃO Nº

Assunto: Moção de Agradecimento e Congratulação à Web Rádio AM Itatiba.

LEILA BEDANI
Vereadora

___________________________                           _____________________________

___________________________                          _____________________________

___________________________                          _____________________________

___________________________                          _____________________________

___________________________                         _____________________________

___________________________                         _____________________________
image1.png
PROTOCOLO 2431/2021 - 02/09/2021 09:56